
            

 

 

 

 

 

 

Ai membri del GLI 

 LORO SEDI  

 SITO WEB 

ATTI 

 

 

 

  
OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO PER L’INCLUSIONE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Vista la legge 5 febbraio 1992, n.104 "Legge quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone in 

situazione di Handicap" (art. 15 comma 2); 

Visto il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma 2); 

Vista la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 “Strumenti di intervento per alunni con bisogni educativi speciali e 

organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”; 

Considerata la Direttiva ministeriale e la circolare del 6 marzo 2013; 

Visto il Decreto attuativo L. 107/15 -D.Lgs. 13 aprile 2017 n.66; 

Considerato l’organigramma dell’Istituto, approvato dai competenti OO.CC.; 

 

DECRETA 

 

Art. 1.  

Presso il Liceo Polivalente “M.F. Quintiliano” è costituito il Gruppo di Lavoro per l'Inclusione con compiti di 

coordinamento e di indirizzo in ordine alle problematiche relative a tutti gli alunni con Bisogni Educativi speciali (BES)  

come previsto dalla vigente normativa.  

 

 

Art. 2.  

Il Gruppo di lavoro è così costituito:  

• Dirigente scolastico, prof.ssa Simonetta Arnone 

• Funzione strumentale per l’Inclusione, prof.ssa Tiziana Frau  

• Referente per la dispersione, prof.ssa Maria Gabriella Russo 

• Funzione strumentale Orientamento, prof.ssa Simona Giudice 

• Referente alunni stranieri, prof.ssa Margherita Valenti 

• Rappresentanti dei genitori, signora Carmela Cappuccio 

• Rappresentante NPIA, individuata dall’Asp. Di Siracusa, dott.ssa Mariangela Valenti. 

 

   

Art. 3.  

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione è presieduto dal Dirigente Scolastico e/o un suo vicario delegato.  

Il GLI si riunisce più volte nell’anno scolastico, per la progettazione, il monitoraggio e la valutazione delle proposte 

operative. 

Può essere convocato per Riunioni Straordinarie, anche allargato ad altri componenti .  

Per quanto non espressamente indicato e/o disciplinato nel presente Decreto si rimanda alla normativa di settore. 





            

 

 

 

Art. 4.  

Il Presente decreto viene diffuso tramite il Sito internet di questo Istituto e inviato ai componenti del gruppo di lavoro.  

 

 

 

 

 

Siracusa, 22 Ottobre 2024 

    Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Simonetta Arnone  

     (firmato digitalmente) 

 


		2024-10-22T11:54:41+0200
	SIMONETTA ARNONE




